

# Pielgrzymuj z Marianami

Redakcja

Wśród licznych działalności Zgromadzenia Księżki Marianów pojawiły się w 1995 r. pielgrzymki. Sam pomysł organizowania wyjazdów o charakterze religijnym zrodził się niejako naturalnie. Wolontariusze działający w ramach Stowarzyszenia Pomocników Mariańskich chcieli wspólnie docierać do miejsc kultu, nawiedzać sanktuaria, przeżywać rekolekcje w drodze. Pierwsze wyjazdy organizowane były przede wszystkim po Polsce. Wkrótce pojawiła się potrzeba dalszych destynacji: Włochy, Portugalia, Hiszpania, Ziemia Święta – lista pielgrzymek wciąż się powiększała.

Meksyk, Kazachstan, Turcja, Rwanda – to tylko niektóre z kierunków, jakie wtedy obsługiwałyśmy. W 2015 r. działalność pielgrzymkowa rozwinęła się do tego stopnia, że postanowiono wyodrębnić osobne biuro dedykowane tylko turystyce. Już w 2016 r. pracownikom Marianum Travel przyszło się zmierzyć z nie lada wyzwaniem. W czerwcu odbyła się w Watykanie uroczystość kanonizacyjna założyciela Zgromadzenia Księżki Marianów o. Stanisława Papczyńskiego. Biuro pielgrzymkowe zajmowało się logistyką w zakresie zakwaterowania, transportu, obsługi przewodnickiej dla licznie przybyłych wówczas pielgrzymów, zarówno z Polski, jak i z zagranicy. Zdaliśmy ten egzamin, a kolejne lata wiązały się z coraz większą liczbą organizowanych wyjazdów i zadowolonych klientów.

W 2020 r. szczęśliwie zorganizowaliśmy po raz pierwszy wyjazdy do Wietnamu i Filipin. Grupa z Filipin wracała już w cieniu pandemii. W marcu tamtego roku zostaliśmy zmuszeni do zamknięcia wszystkich kierunków. Wraz z całą branżą turystyczną przeżywałyśmy kryzys na niespotykaną dotąd skalę. Dumni je-



steśmy, że w tak ciężkim okresie, nie zważając na własne straty, zwróciliśmy naszym pielgrzymom wszystkie wpłacone środki. Nie zawiedliśmy pokładanego w nas zaufania. Przetrwaliliśmy te dwa lata zawieszając naszą działalność. Otworzyliśmy się na wyrażną prośbę naszych pielgrzymów, którzy nieustannie do nas dzwonili i pisali.

Stopniowo zaczęliśmy oferować wyjazdy w różnych kierunkach. Konflikt w Ziemi Świętej sprawił jednak, że utraciliśmy ważną destynację. Nasi pielgrzymi zamiast niej zaczęli wybierać Portugalię i Włochy. Wciąż rozszerzamy naszą ofertę i powracamy do krajów, w których byliśmy przed pandemią, jak Kazachstan i Wietnam. W planach mamy natomiast Sri Lankę, Meksyk, Laos, Kambodżę.

Współpracujemy z wybitnymi bibliotekami, m.in. z prof. Barbarą Strzałkowską, z ks. prof. Krzysztofem Kowalikiem, ze Sławomirem Rajzerem oraz z wybitnymi historykami, w tym z Erwinem Kozłowskim, a także z podróżnikami i pisarzami, jak Ryszard Biskup i Stefan Czerniecki. Korzystamy też z usług przewodników lokalnych, którzy oprowadzają nasze grupy na miejscu i to od początku do końca. W przypadku pielgrzymek bardzo ważna jest opieka duszpasterska. W naszym wypadku sprawują ją najczęściej marianie, ale też dominikanie, z którymi blisko współpracujemy.

Chcemy wraz z Kościołem podążać wszystkimi drogami wiary. Dlatego biuro zawsze żywo reagowało na wszelkie ważne wydarzenia w życiu

Kościoła katolickiego. Pielgrzymki od nas wyruszały na wszystkie jubileusze, do sanktuariów maryjnych, w Lourdes czy na uroczystości w Fatimie. W tym roku już przygotowujemy się do jubileuszu roku 2025. Wiemy, że rok ten będzie również symboliczny dla pielgrzymowania, dlatego że hasłem tego roku będą słowa: „Pielgrzymi nadziei”. Będziemy chcieli przechodzić przez Drzwi Święte i uczestniczyć we wszystkich ważnych uroczystościach, które będą się odbywały wtedy w Wiecznym Mieście.

Nasi pielgrzymi pragną uczestniczyć w życiu duchowym Kościoła, ale jednocześnie chcą zwiedzać nowe kraje, poznawać nowe kultury, smakować także kuchnię innych narodów i my staramy się to wszystko połączyć. Nie chcemy, żeby pielgrzymka kojarzyła się z niskim standardem, z wieloosobowymi pokojami, nocnymi przejazdami. Chcemy swoim pielgrzymom zapewnić komfort, tak, żeby mogli przeżywać w spokoju i w ciszy rekolekcje, jakie im oferujemy. Staramy się na bieżąco reagować na potrzeby naszych pielgrzymów. Większość naszych destynacji jest odpowiedzią na prośby, zapytania osób, które już z nami pielgrzymowały i dla których w pewnym momencie pula pielgrzymek zrobiła się za mała. Szukają dla siebie nowych kierunków, a że mają do nas ogromne zaufanie, chcą pielgrzymować z naszym biurem.

Wszyscy nasi pracownicy mają nie tylko specjalistyczne wykształcenie w turystyce, ale także wieloletnie doświadczenie. Nie zamykamy się jednak na ludzi młodych. Ścisłe współpracujemy z Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie i aktywnie uczestniczymy w kształceniu przyszłych kadr.

Dochód z pielgrzymek jest przeznaczony na wsparcie mariańskich misji na świecie. ■